

realizowana jest przez miasto, które z kolei ogłasza nabór i poszukuje partnerów do organizacji i realizacji wydarzeń społeczno-kulturalnych na i z wykorzystaniem odnowionej infrastruktury.

W ramach części inwestycyjnej przewiduje się, m.in.: przebudowę istniejącej nawierzchni na nawierzchnię kamienną, modernizację ciągów pieszych, postawienie nowych latarni ulicznych, wykonanie nasadzeń, wykonanie obiektów małej architektury (ławki, kosze na śmieci). Część społeczna realizowana z wykorzystaniem odnowionej infrastruktury obejmuje organizację m.in.: kiermaszu książek i „antyków”, wystawy lokalnych twórców połączone z warsztatami i spotkaniami z artystami, teatr uliczny, kameralne koncerty.

Efektom projektu będzie przywrócenie i wzmocnienie na obszarze interwencji funkcji turystyczno-rekreacyjnych, kulturalnych oraz handlowych. Nastąpi także zwiększenie jego atrakcyjności dla organizacji małych imprez oraz ogólna poprawa wizerunku obszaru.

Odnowa i zagospodarowanie terenu zieleni na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

W związku z niewystarczającą liczbą zarówno miejsc i terenów zieleni jak i rekreacyjno-wypoczynkowych dla mieszkańców z terenu objętego interwencją oraz zgodnie ze zdiagnozowanymi zasobami przewiduje się zagospodarowanie terenu zieleni nieurządzonej na park o funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej, z odpowiednimi urządzeniami do realizacji tej funkcji i dedykowanym programem rekreacyjnym.

Projekt realizowany jest w partnerstwie miasta z podmiotami społeczno-kulturalnymi oraz lokalną spółdzielnią socjalną. Strona miejska odpowiedzialna jest za kompleksową realizację prac związanych z utworzeniem parku i jego infrastruktury, partnerzy natomiast za realizację w nim programu kulturalno-rozrywkowego.

Zakres prac infrastrukturalnych obejmuje m.in.: uporządkowanie terenu, drogi pieszo-rowerowe, ścieżki piesze, latarnie parkowe, altanę widokową, trawnik rekreacyjny, ścieżki zdrowia z urządzeniami sportowymi, ścieżki edukacyjne z tablicami informacyjnymi o treści edukacyjnej, scenę letnią, plac zabaw, siłownię zewnętrzną, skatepark, kącik szachowy z zestawami edukacyjnymi do gry w szachy, pomieszczenie na kawiarnię, ławki i kosze na śmieci.

W ramach części miękkiej przez partnerów i z wykorzystaniem sceny letniej zorganizowane zostaną cykliczne imprezy i programy artystyczne, dedykowane programy dla dzieci. Na bazie wytworzonej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej i zasobów zieleni zatrudnieni zostaną animatorzy. Lokalna spółdzielnia socjalna odpowiedzialna natomiast będzie za pielęgnację zieleni i dbanie o dobry stan infrastruktury parku.

Odnowa budynku szkoły z modernizacją sali gimnastycznej i boiska zewnętrznego

Podstawą realizacji projektu są problemy społeczne związane z bezrobociem i zagrożeniem wykluczeniem społecznym mieszkańców z obszaru interwencji. Jedną z przyczyn tego stanu rzeczy jest zdiagnozowany niższy poziom wykształcenia, wysoki wskaźnik osób bezrobotnych z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej, brak form i miejsc spędzania wolnego czasu szczególnie dla dzieci i młodzieży. Zdiagnozowano także braki i ubytki w infrastrukturze edukacyjno-sportowej.

Projektem odpowiadającym na te potrzeby i łączącym element infrastrukturalny ze społecznym jest projekt obejmujący remont szkoły, sali gimnastycznej i modernizacji boiska zewnętrznego na wielofunkcyjne oraz przeprowadzenie dodatkowych zajęć szkolnych dla młodzieży jak i powołanie sekcji sportowej.

Miasto odpowiedzialne za realizację części infrastrukturalnej w stosownej procedurze wybiera podmiot, który realizować będzie dodatkowe zajęcia edukacyjno-wyrównawcze dla młodzieży, zawiera także porozumienie z lokalnym klubem sportowym na realizację zajęć w ramach sekcji sportowej.

Zakres inwestycyjny prac po stronie miasta obejmować będzie m.in.: remont sal dydaktycznych, łazienek, ciągów komunikacyjnych, remont i modernizację elewacji wraz z ociepleniem budynku szkoły i sali gimnastycznej, modernizację i ocieplenie dachów, wymianę orygnowania i parapetów,